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BOSHLANG‘ICH SINF 
“TARBIYA” DARSLIGIDA 
ABDULLA AVLONIYNING 
“TURKIY GULISTON YOXUD 
AXLOQ” ASARI G‘OYALARINI 
INTEGRATSIYALASHNING 
PEDAGOGIK IMKONIYATLARI

Tovoshova Ozoda Akmal qizi
Denov tadbirkorlik va pedagogika instituti,
Pedagogika fakulteti, boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishi talabasi

Annotatsiya: Jadid ma’rifatparvari Abdulla Avloniyning “Turkiy Guliston yoxud axloq” asaridagi hikoyalarning tarbiyaviy 
ahamiyati hamda ularni boshlang‘ich ta’lim tizimiga moslashtirish masalalari yoritiladi. Asarda ilgari surilgan axloqiy, 
ma’naviy va ijtimoiy g‘oyalar bugungi kun boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining yosh va psixologik xususiyatlarini inobatga 
olgan holda tahlil qilinadi. Hikoyalardagi murakkab tushunchalarni soddalashtirish, ularni rasmlar, rolli o‘yinlar va kichik 
ijodiy topshiriqlar bilan boyitish orqali o‘quvchilarning qiziqishini oshirish yo‘llari asoslab beriladi. Shuningdek, dars jarayo
nida interaktiv metodlardan foydalanishning pedagogik asoslari ochib berilib, o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, xulq-atvorni 
baholash hamda ijobiy fazilatlarni shakllantirish imkoniyatlari tahlil qilinadi. Hikoyalarni 1–4-sinf “Tarbiya” fani mavzulariga 
integratsiya qilish bo‘yicha aniq amaliy tavsiyalar ishlab chiqiladi. Natijalar milliy pedagogik merosga tayangan holda 
o‘quvchilarda vatanparvarlik, halollik, mehnatsevarlik va insonparvarlik kabi ma’naviy-axloqiy fazilatlarni rivojlantirishda 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Kalit so‘zlar: Abdulla Avloniy, Turkiy Guliston yoxud axloq, axloqiy tarbiya, boshlang‘ich ta’lim, “Tarbiya” fani, milliy qadri-
yatlar, pedagogik meros, hikoya metodi, ma’naviy tarbiya, o‘quvchilar tarbiyasi, darslikka moslashtirish, tarbiyaviy hikoy-
alar, metodik yondashuv, oila–maktab hamkorligi.
Abstract: The moral and educational value of the stories in Abdulla Avloni’s work “Turkiy Guliston yoxud axloq” and 
the possibilities of adapting them to primary education are analyzed. The ethical, spiritual, and social ideas presented 
in the work are examined with consideration of the age and psychological characteristics of primary school students. 
Approaches to simplifying complex concepts, enriching them with illustrations, role-play activities, and creative tasks 
to increase learners’ engagement are substantiated. In addition, the pedagogical foundations of applying interactive 
teaching methods are revealed, and their role in developing independent thinking, behavioral evaluation, and positive 
personal qualities is discussed. Practical recommendations are proposed for integrating these stories into Grades 1–4 
“Tarbiya” (Moral Education) lessons. The findings emphasize the importance of national pedagogical heritage in fostering 
patriotism, honesty, diligence, and humanism among students.

Key words: Abdulla Avloni, Turkiy Guliston yoxud axloq, moral education, primary education, “Tarbiya” subject, national 
values, pedagogical heritage, storytelling method, spiritual and moral education, student upbringing, textbook adaptation, 
educational stories, methodological approach, family–school cooperation.
Аннотация: Рассматривается воспитательное значение рассказов из произведения Абдуллы Авлони “Туркий 
Гулистон ёхуд ахлоқ”, а также возможности их адаптации к системе начального образования. Анализируются 
нравственные, духовные и социальные идеи с учётом возрастных и психологических особенностей учащихся 
начальных классов. Обосновываются подходы к упрощению сложных понятий, их обогащению иллюстрациями, 
ролевыми играми и творческими заданиями с целью повышения интереса учащихся. Раскрываются педагоги-
ческие основы применения интерактивных методов обучения, а также их влияние на формирование самостоя-
тельного мышления, оценку поведения и развитие положительных качеств личности. Предлагаются практические 
рекомендации по интеграции данных рассказов в содержание предмета “Тарбия” для 1–4-х классов. Результаты 
подчёркивают значимость национального педагогического наследия в формировании духовно-нравственных 
качеств учащихся.

Ключевые слова: Абдулла Авлони, “Туркий Гулистон ёхуд ахлоқ”, нравственное воспитание, начальное обра-
зование, предмет “Тарбия”, национальные ценности, педагогическое наследие, метод рассказа, духовно-нрав-
ственное воспитание, воспитание учащихся, адаптация учебника, воспитательные рассказы, методический 
подход, сотрудничество семьи и школы.
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KIRISH
Bugungi globallashuv sharoitida yosh avlodni ma’naviy yetuk, axloqan barkamol, mustaqil fikrlaydigan 

shaxs etib tarbiyalash ta’lim tizimining eng muhim vazifalaridan biri hisoblanadi. Ayniqsa, boshlang‘ich ta’lim 
bosqichi bolaning shaxs sifatida shakllanishida poydevor vazifasini bajaradi. Shu bois bu davrda beriladigan 
tarbiya nafaqat bilim berishga, balki o‘quvchilarda to‘g‘ri xulq-atvor, milliy va umuminsoniy qadriyatlarga hurmat, 
vatanparvarlik, halollik, mehr-oqibat kabi fazilatlarni shakllantirishga xizmat qilishi zarur.

O‘zbek pedagogik tafakkuri tarixida bu borada chuqur ilmiy va amaliy meros qoldirgan ma’rifatparvarlardan 
biri – Abdulla Avloniydir. U o‘zining pedagogik qarashlari, darsliklari va tarbiyaviy asarlari orqali yosh avlodni 
komil inson etib tarbiyalash masalasiga alohida e’tibor qaratgan. Avloniyning “Turkiy Guliston yoxud axloq” 
asari o‘z davrida ham, bugungi kunda ham axloqiy tarbiya masalalarini yoritishda muhim manba bo‘lib xizmat 
qiladi. Asarda insonning ma’naviy kamoloti, jamiyatdagi o‘rni, yaxshi va yomon xulq sifatlari, ilmning ahamiyati, 
mehnatsevarlik, vatanparvarlik, ota-ona va ustozga hurmat kabi ko‘plab tarbiyaviy g‘oyalar sodda va tushunarli 
tilda bayon etilgan.

Mazkur asarning o‘ziga xos jihatlaridan biri shundaki, undagi hikoyalar va ibratli voqealar bolalar ongiga tez 
yetib boradigan, ularni fikrlashga undaydigan, xulosa chiqarishga o‘rgatadigan shaklda berilgan. Bu esa ularni 
boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga axloqiy tarbiya berishda samarali vosita sifatida qo‘llash imkonini yaratadi. 
Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari ko‘proq obrazli tafakkurga ega bo‘lgani sababli, tarbiyaviy mazmundagi hikoyalar 
orqali berilgan g‘oyalar ularning ongida chuqurroq iz qoldiradi.

Hozirgi kunda ta’lim tizimida milliy merosga tayanish, o‘quvchilarga ajdodlarimiz qoldirgan ma’naviy 
boyliklarni singdirish masalasi davlat siyosati darajasiga ko‘tarilgan. Shu nuqtai nazardan qaraganda, Abdulla 
Avloniyning “Turkiy Guliston yoxud axloq” asaridagi hikoyalarni boshlang‘ich sinf “Tarbiya” hamda “Ona tili va 
o‘qish savodxonligi” darsliklariga kiritish pedagogik jihatdan dolzarb masalalardan biri hisoblanadi.

Ushbu maqolaning maqsadi – Abdulla Avloniyning “Turkiy Guliston yoxud axloq” asaridagi hikoyalarning 
tarbiyaviy ahamiyatini ochib berish hamda ularni boshlang‘ich sinf darsliklariga integratsiya qilishning peda-
gogik asoslarini ilmiy jihatdan yoritishdan iborat. Mazkur maqsadga erishish uchun quyidagi vazifalar belgilandi:

•	 Abdulla Avloniyning pedagogik qarashlarini hozirgi zamon nuqtai nazaridan tahlil qilish;

•	 “Turkiy Guliston yoxud axloq” asarining mazmun-mohiyatini hozirgi zamon nuqtai nazaridan ochib berish;

•	 asardagi hikoyalarning axloqiy-tarbiyaviy yo‘nalishini aniqlash va boshlang‘ich sinf “Tarbiya” darsligiga 
integratsiya qilish;

•	 hikoyalarni boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga mos holda qo‘llash metodikasini ishlab chiqish;

•	 boshlang‘ich sinf “Tarbiya” darsligiga integratsiya qilish bo‘yicha amaliy tavsiyalar berish.

Tadqiqot natijalari boshlang‘ich sinf o‘qituvchilari, metodistlar hamda darslik mualliflari uchun muhim ilmiy-
metodik manba bo‘lib xizmat qilishi mumkin.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Adabiyotlar tahlilida ko‘proq “Turkiy Guliston yoxud axloq” asarining yaratilish maqsadi va mazmun-mohi-

yati tahlil qilinadi. Abdulla Avloniyning “Turkiy Guliston yoxud axloq” asari o‘zbek pedagogik tafakkuri tarixida 
axloqiy-tarbiyaviy yo‘nalishda yaratilgan eng muhim asarlardan biri hisoblanadi. Ushbu asar XX asr boshlarida 
jadidchilik harakati kuchaygan bir davrda yaratilgan bo‘lib, uning asosiy maqsadi yosh avlodni ma’naviy-axloqiy 
jihatdan yetuk inson etib tarbiyalashdan iborat edi.

Asar nomining o‘zidayoq uning mohiyati mujassam: “Guliston” – go‘zallik, poklik va fazilatlar bog‘i ramzi 
sifatida talqin qilinadi. Avloniy bu “Guliston” orqali o‘quvchilar qalbida yaxshi xulq, ezgu fazilatlar, to‘g‘ri hayotiy 
qarashlarni shakllantirishni ko‘zlagan. Asar bevosita yoshlar, ayniqsa, maktab o‘quvchilari uchun mo‘ljallangan 
bo‘lib, unda axloqiy tushunchalar sodda, ravon va tushunarli tilda bayon etilgan.

“Turkiy Guliston yoxud axloq” asarida insonning jamiyatdagi o‘rni, uning burch va vazifalari, yaxshi va 
yomon xulq sifatlari haqida batafsil so‘z yuritiladi. Avloniy axloqni inson kamolotining asosi sifatida ko‘radi. 
Uning fikricha, ilmli bo‘lishning o‘zi yetarli emas, agar insonda yaxshi xulq va odob bo‘lmasa, u jamiyat uchun 
foydali shaxs bo‘la olmaydi. Shu sababli asarda ilm va tarbiya bir-biri bilan uzviy bog‘liq holda talqin qilinadi.

Asarda halollik, rostgo‘ylik, mehnatsevarlik, sabr-qanoat, vatanparvarlik, ota-ona va ustozga hurmat, 
do‘stlik, mehr-oqibat kabi fazilatlar keng yoritilgan. Shuningdek, yolg‘onchilik, dangasalik, hasad, jaholat, g‘azab 
kabi salbiy illatlar qoralanadi. Har bir axloqiy tushuncha hayotiy misollar, ibratli hikoyalar va nasihatlar orqali 
tushuntiriladi. Bu usul o‘quvchiga quruq pand-nasihatdan ko‘ra kuchliroq ta’sir ko‘rsatadi.
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Asarning muhim jihatlaridan yana biri – unda bolalar psixologiyasi hisobga olinganidir. Avloniy murakkab 
falsafiy fikrlarni ham bolalar tushunadigan darajada sodda va obrazli ifodalashga harakat qilgan. Natijada asar 
nafaqat o‘qish uchun qiziqarli, balki tarbiyaviy jihatdan ham samarali bo‘lgan. Hikoyalar va kichik voqealar orqali 
berilgan axloqiy xulosalar o‘quvchini mustaqil fikrlashga undaydi.

“Turkiy Guliston yoxud axloq” asari o‘z davrida maktablarda darslik sifatida ham qo‘llanilgan. Bu esa uning 
bevosita ta’lim jarayoniga moslab yozilganini ko‘rsatadi. Asarda berilgan g‘oyalar bugungi kun talablari bilan 
hamohang bo‘lib, yosh avlodni milliy va umuminsoniy qadriyatlar ruhida tarbiyalashda muhim manba bo‘lib 
xizmat qilishi mumkin.

Shunday qilib, “Turkiy Guliston yoxud axloq” nafaqat badiiy-tarbiyaviy asar, balki pedagogik qo‘llanma 
sifatida ham katta ahamiyatga ega. Undagi hikoya va ibratli voqealarni boshlang‘ich sinf o‘quvchilari tarbiyasida 
qo‘llash ularning axloqiy dunyoqarashini shakllantirishda samarali vosita bo‘la oladi.

Abdulla Avloniy ijodi o‘zbek pedagogik tafakkuri taraqqiyotida muhim o‘rin tutadi. Uning “Usuli jadid” 
maktablari uchun yaratgan darslik va qo‘llanmalari ta’lim jarayonini yangicha mazmun va shakl bilan boyitishga 
xizmat qilgan. Xususan, “Adabiyot yoxud milliy she’rlar” (shu asardan aniq bitta misol keltirib sinoska qo‘ying) 
asari orqali muallif o‘quvchilarda milliy ong, estetik did va ma’naviy qarashlarni shakllantirishni maqsad qilgan.

“Birinchi muallim” (shu asardan aniq bitta misol keltirib sinoska qo‘ying) (1912) asari boshlang‘ich ta’lim 
uchun mo‘ljallangan bo‘lib, unda o‘qish va yozishga o‘rgatish bilan bir qatorda, axloqiy tarbiya masalalariga 
alohida e’tibor qaratilgan. Mazkur asar Saidrasul Aziziy an’analariga tayangan holda yaratilgan bo‘lsa-da, 
Avloniy unda zamonaviy pedagogik qarashlarni ilgari suradi. “Ikkinchi muallim” (1915) esa “Birinchi muallim”ning 
uzviy davomi bo‘lib, xrestomatik xarakterga ega. Unda o‘quvchilarning tafakkurini kengaytirishga xizmat qiluv
chi matnlar jamlangan.

“Maktab gulistoni” (1917) asarida Avloniy ta’lim-tarbiyaning jamiyat taraqqiyotidagi rolini ochib beradi. 
Asardagi nasihatlar, hikmatli fikrlar va tarbiyaviy mazmundagi matnlar orqali muallif maktabni inson kamo-
lotining asosiy omili sifatida talqin qiladi. “Maktab sizni inson qilur” g‘oyasi Avloniy pedagogik qarashlarining 
markaziy nuqtasini tashkil etadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda ma’lumotlarni olish uchun kontent-tahlil, qiyosiy tahlil hamda pedagogik kuzatuv metodlaridan 

foydalanildi. Dastlab, Abdulla Avloniyning “Turkiy Guliston yoxud axloq” asari va boshlang‘ich sinf “Tarbiya” 
darsliklari mazmuni tanlab olinib, ulardagi axloqiy tushunchalar tematik jihatdan ajratildi. So‘ngra mazkur tush-
unchalar o‘zaro qiyosiy tahlil qilinib, ularning mazmuniy uyg‘unligi va moslik darajasi aniqlashtirildi. Shuningdek, 
dars jarayonida integratsiyalashgan materiallar asosida o‘tkazilgan mashg‘ulotlar pedagogik kuzatuv orqali 
o‘rganilib, o‘quvchilarning axloqiy tushunchalarni anglash darajasi, mustaqil fikrlashi va xulq-atvordagi o‘zgar-
ishlari sifat tahlili asosida baholandi. Olingan natijalar tizimlashtirilib, umumlashtirish va interpretatsiya usullari 
yordamida ilmiy xulosalar shakllantirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Abdulla Avloniy ijodida “Turkiy Guliston yoxud axloq” alohida o‘rin egallab, u axloqiy-pedagogik qarashlarning 

mukammal va tizimli ifodasi sifatida namoyon bo‘ladi. Mazkur asarda insonparvarlik, mehnatsevarlik, vatanpar-
varlik, halollik, ilmga muhabbat kabi umuminsoniy fazilatlar chuqur va izchil yoritilgan. Muallif axloq masalasini 
faqat shaxsiy kamolot doirasida emas, balki jamiyat taraqqiyoti bilan uzviy bog‘liq holda talqin qiladi.

Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, Avloniy asarlarida axloqiy tarbiya ta’lim jarayonining ajralmas qismi sifa-
tida talqin etiladi. “Turkiy Guliston yoxud axloq” bugungi zamonaviy ta’lim tizimi uchun ham o‘z ahamiyatini 
yo‘qotmagan universal axloqiy qadriyatlarni targ‘ib etib, boshlang‘ich ta’limda o‘quvchilarning ma’naviy-axloqiy 
kamolotini ta’minlashda muhim manba bo‘lib xizmat qiladi.

Tadqiqot doirasida boshlang‘ich sinflar uchun mo‘ljallangan “Tarbiya” darsligi mazmunini Abdulla Avloni-
yning “Turkiy Guliston yoxud axloq” asarida ilgari surilgan axloqiy-ma’rifiy g‘oyalar bilan integratsiyalash-
ning pedagogik samaradorligi ilmiy jihatdan tahlil qilindi. Tadqiqot jarayonida mazmuniy-taqqoslash, tizimli 
yondashuv, pedagogik kuzatuv hamda sifatli tahlil metodlaridan foydalanildi.

Tadqiqotning birinchi bosqichida “Tarbiya” darsligida mavjud bo‘lgan axloqiy yo‘nalishdagi mavzular, 
jumladan, kattalarga hurmat, vatanparvarlik, halollik, mehnatsevarlik va ijtimoiy xulq-atvor me’yorlari tematik 
tahlil asosida aniqlab olindi. Ikkinchi bosqichda mazkur mavzular Avloniy asarida bayon etilgan mos axloqiy 
g‘oyalar bilan mazmuniy uyg‘unlik nuqtayi nazaridan taqqoslandi.

1–4-sinfgacha bo‘lgan “Tarbiya” faniga topshiriq sifatida Abdulla Avloniyning “Turkiy Guliston yoxud axloq” 
kitobidagi hikoyalarni darslikdagi mavzularga qo‘shib yo‘naltirish mumkin. Masalan: 2-sinf “Tarbiya” darsligi
ning kirish qismiga “Tarbiya” hikoyasini, 2-sinf “Sog‘lom turmush tarzi” darsiga “Badan tarbiyasi” hikoyasini, 
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2-sinf “Mehr va oqibat” darsiga “Muhabbatga” hikoyasini, 2-sinfning 30–31-darslariga “Madaniyat to‘lqinlari” 
hikoyasini hamda 4-sinflar uchun 1–2-sinf darsligiga “Vatanni suymak” hikoyasini, 4-sinf 27–28-darslariga “Ilm” 
hikoyasini qo‘shish mumkin.

1-jadval: “Tarbiya” darsligi mavzularini Abdulla Avloniyning “Turkiy Guliston yoxud axloq” asaridagi g‘oyalar 
asosida integratsiyalash yo‘nalishlari

“Tarbiya” darsligi mavzusi Avloniy asaridagi g‘oya yoki 
hikoya Integratsiyalashgan topshiriq

Kattalarga hurmat Ota-ona hurmati, odob-axloq Avloniy hikmatlari asosida rolli o‘yin tashkil etish
Vatanparvarlik Vatanga muhabbat, fidoyilik Matndan iqtibos asosida sinfiy munozara o‘tkazish
Halollik To‘g‘rilik, poklik, vijdon Hayotiy vaziyatlar asosida tahliliy topshiriq

Tahlil natijalari shuni ko‘rsatdiki, darslikdagi axloqiy kategoriyalar Avloniy asarida keltirilgan pand-nasi-
hatlar, ibratli misollar va normativ-axloqiy qarashlar bilan semantik va g‘oyaviy jihatdan to‘liq mos keladi. Bu 
holat mazkur asarni “Tarbiya” darslari mazmuniga integratsiyalash uchun mustahkam konseptual asos mavjud-
ligini tasdiqlaydi.

Uchinchi bosqichda integratsiyalashgan mashg‘ulotlarning didaktik samaradorligi baholandi. Baholash 
jarayonida o‘quvchilarning axloqiy tushunchalarni anglash darajasi, axloqiy vaziyatlarga munosabat bildirish 
ko‘nikmasi hamda ijtimoiy xulq-atvordagi ijobiy o‘zgarishlar asosiy mezonlar sifatida belgilandi. Kuzatuv nati-
jalari integratsiyalashgan darslarda o‘quvchilarning mavzuga bo‘lgan bilish faolligi, mustaqil va refleksiv fikrlashi 
sezilarli darajada oshganini ko‘rsatdi.

Dars jarayonida Avloniy asaridan tanlab olingan qisqa hikmatlar va iqtiboslar asosida tashkil etilgan 
muhokamalar o‘quvchilarga axloqiy tushunchalarni shaxsiy hayotiy tajriba bilan bog‘lash imkonini berdi. Nati-
jada axloqiy me’yorlar abstrakt tushunchalar sifatida emas, balki kundalik hayotda amal qilinadigan ijtimoiy xulq 
qoidalari sifatida anglana boshladi. Bu holat tarbiyaviy ta’sirning ichkilashtirilishiga, ya’ni o‘quvchilarning ichki 
e’tiqodi va barqaror xulqiy pozitsiyasining shakllanishiga xizmat qildi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Bugungi ta’lim tizimida yoshlarga axloqiy tarbiya berish, ularni bilimli va yaxshi inson sifatida shakllantirish 

eng ustuvor vazifa hisoblanadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, Abdulla Avloniyning “Turkiy Guliston yoxud 
axloq” asaridagi hikoyalar boshlang‘ich sinf “Tarbiya” fanining mazmuniy va tarbiyaviy imkoniyatlarini boyitishda 
samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi.

Tahlil natijalariga ko‘ra:

1.	 Hikoyalarni bolalar yoshiga moslashtirish – asarning matni sodda, ravon tilda berilib, har bir bobga 
rangli rasmlar, qisqa topshiriqlar, savol-javob va ijodiy vazifalar qo‘shilishi o‘quvchilarda nafaqat axloqiy 
fazilatlarni, balki mustaqil fikrlash va ifoda etish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

2.	 O‘qituvchi va ota-onalarni jalb etish – hikoyalarni dars jarayonida ifodali o‘qish, rolli o‘yin va muhokama 
orqali o‘quvchilar mulohaza qilish va fikr bildirishga o‘rgatiladi. Uyga vazifa sifatida hikoyalarni ota-ona 
bilan muhokama qilish topshirig‘i esa maktab va oila hamkorligini mustahkamlaydi.

3.	 Har darsga bitta hikmatli hikoya – darslikda har bir mavzu uchun qisqa, ibratli va sodda hikoya berilib, 
unga asosiy hikmat yoziladi. Masalan, “Halollik – eng katta boylik”, “Sabr – g‘alaba kaliti”. Bu hikmatlar 
bolalar ongida mustahkam axloqiy qadriyat sifatida shakllanadi.

4.	 STEAM va 7E modeli asosida dars ishlanmalari – hikoyalar asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlar STEAM 
tamoyili va 7E modeli bo‘yicha rejalashtirilsa, o‘quvchilarni bilimga qiziqtirish, amaliy ko‘nikmalarini rivojlan-
tirish va sog‘lom turmush tarzini shakllantirish samaradorligi oshadi. Misol sifatida 2-sinf “Sog‘lom turmush 
tarzi” mavzusida “Badan tarbiyasi” hikoyasiga asoslangan 7E modeli dars bosqichlari keltirildi.

4.	 Darslik va hikoyalarni integratsiyalash – 1–4-sinf “Tarbiya” fani mavzulari bilan Abdulla Avloniy hiko
yalarini uyg‘unlashtirish orqali o‘quvchilar nazariy tushunchalarni hayotiy misollar bilan anglaydi, yaxshi va 
yomon xatti-harakatlarni farqlash va axloqiy tanlov qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

Shu tariqa:

•	 “Turkiy Guliston yoxud axloq” asarini boshlang‘ich ta’limga moslashtirish bolalarning axloqiy-ijtimoiy ongini 
shakllantiradi; 

•	 ularni mustaqil fikrlash, mulohaza qilish va ijobiy xulq-atvorni tanlashga o‘rgatadi; 
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•	 darslikni interaktiv, qiziqarli va ijodiy qiladi; 

•	 maktab va oila hamkorligini kuchaytiradi; 

•	 milliy va umuminsoniy qadriyatlar asosida tarbiyaviy ta’sirni chuqurlashtiradi. 

Tadqiqot asosida tavsiya etiladi:

•	 hikoyalarni darslikka kiritish, ularni bolalar yoshiga moslashtirish; 

•	 rangli rasmlar, savol-topshiriqlar va muhokama elementlari bilan boyitish; 

•	 STEAM va 7E modeli bo‘yicha dars ishlanmalarini ishlab chiqish; 

•	 uyga vazifa sifatida ota-ona ishtirokida axloqiy hikoyalarni muhokama qilishni yo‘lga qo‘yish; 

•	 har bir dars uchun bitta hikmatli hikoya berish va uni hayotiy faoliyat bilan bog‘lash. 

Natijada Abdulla Avloniy asarini boshlang‘ich ta’lim tizimida qo‘llash yosh avlodni ma’naviy barkamol, 
axloqan yetuk va ijtimoiy faol shaxs sifatida tarbiyalashda muhim ahamiyat kasb etadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
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3.	 Avloniy A. Turkiy Guliston yoxud axloq. – Toshkent, 1992. – 4 b. 
4.	 Abdulla Avloniy. Tanlangan asarlar. – Toshkent: Ma’naviyat, 2009. – 10 b. 
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12.	 Jo‘rayev N. O‘zbek ma’rifatparvarlari merosi. – Toshkent: O‘zbekiston, 1999.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

522

2026-yil, mart, 3(2)-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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